

Print Back



भारत सरकार
Government of India
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
Ministry of Commerce & Industry
पेट्रोलियम तथा विस्फोटक सुरक्षा संगठन (पैसो)
Petroleum & Explosives Safety Organisation (PESO)
63/4, ए-विंग, दूसरा तल, केंद्रालय (सी.जी.ओ. काम्प्लेक्स), संजय प्लेस
आगरा- 282002
63/4, A-Wing, IInd floor, Kendralaya (CGO Complex), Sanjay Place,
Agra - 282002

E-mail : jtcceagra@explosives.gov.in
Phone/Fax No : 0562 - 2523244, 2523266

पुर्व अनुमोदन संख्या /Prior Approval No : A/P/CC/UP/14/13655
(P498817)

दिनांक /Dated : 19/02/2021

सेवा में
To,

M/s. HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED,
MEERUT RETAIL REGIONAL OFFICE,,
495/1, IIND FLORR RPG TOWER
MEERUT,
Meerut,
Taluka: Meerut,
District: MEERUT
State: Uttar Pradesh
PIN: 250004

विषय
Sub Khasra No, 112 MIN, 113 MIN, 114/1 MIN, VILLAGE-MUSTAFABAD MUSTAKAM ON RAMPUR TO
MORADABAD ROAD, VIII-MUSTAFABAD MUSTAKAM, Moradabad, Taluka: Moradabad, District:
MORADABAD, State: Uttar Pradesh, PIN: 999999 में प्रस्तावित पेट्रोलियम वर्ग A,B Retail Outlet ।

Proposed Petroleum Class A,B Retail Outlet at Khasra No, 112 MIN, 113 MIN, 114/1 MIN, VILLAGE-
MUSTAFABAD MUSTAKAM ON RAMPUR TO MORADABAD ROAD, VIII-MUSTAFABAD MUSTAKAM,
Moradabad, Taluka: Moradabad, District: MORADABAD, State: Uttar Pradesh, PIN: 999999

महोदय
Sir(s).

कृपया आपके उपर्युक्त विषय से संबंधित पत्र संख्या OIN707614 दिनांक 05/02/2021 का संदर्भ ग्रहण करें ।
Please refer to your letter No. OIN707614 dated 05/02/2021 on the subject.

संदर्भित पत्र के साथ अग्रेषित उपर्युक्तन अधिष्ठापन का साइट (स्थल)/ले-आउट, आदि दर्शाता Drawing(s) nos. HPC/EXP/
/APP/MRT/112 dated 05/02/2021, HPC/EXP/APP/MRT/112 dated 05/02/2021 को अनुमोदित किया जा रहा है ।
प्रत्येक आरेखण की एक प्रति विधिवत पृष्ठांकित कर लौटाई जा रही है ।

The Drawing(s) nos. HPC/EXP/APP/MRT/112 dated 05/02/2021, HPC/EXP/APP/MRT/112 dated 05/02/2021
, showing the site/layout/construction details forwarded with your letter under reference is approved and a
copy(of each) of the same is returned herewith duly signed in token of approval.

(रख)
प्रभागीय निरीक्षक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुरादाबाद

निर्देशन श्रीवास्तव
Nitin Shrivastava
Chief Regional Manager & Duty Constituted Attorney
Hindustan Petroleum Corporation Limited
Meerut Retail Regional Office

अनुमोदित प्लान के अनुसार निर्माण होने के पश्चात पेट्रोलियम नियम 2002 के अंतर्गत प्ररूप XIV में अनुज्ञप्ति जारी करने हेतु, कृपया निम्नलिखित दस्तावेज इस कार्यालय को प्रेषित करें।

On completion of the construction as shown in the approved plan please forward the following documents for grant of licence in Form XIV of the Petroleum Rules, 2002.

1. प्ररूप IX (संलग्न) में विधिवत भरा हुआ एवं हस्ताक्षरित आवेदन।
Form IX (enclosed) duly filled in and signed.
2. पेट्रोलियम नियम 2002 के तहत ऑनलाइन आवेदन पोर्टल पर उपलब्ध ई-भुगतान सुविधा के माध्यम से 10000/- (प्रति वर्ष- अधिकतम 10 वर्ष तक) का लाइसेंस शुल्क ऑनलाइन जमा किया जाना है।
A license fee of Rs 10000/- (per year - maximum upto 10 years) to be submitted online through e-payment facility available on online application portal under petroleum Rules, 2002.
3. अनुमोदित आरेखण की तीन प्रतियाँ।
Three copies of the approved drawings.
4. मुख्य विस्फोटक नियंत्रक, नागपुर द्वारा अनुमोदित सक्षम व्यक्ति द्वारा जारी पेट्रोलियम नियम 2002 (संलग्न) के अंतर्गत नियम 130 और 126 में आवश्यक सेफ्टी और टैंक टेस्ट प्रमाण-पत्र जो कि संगठन की वेबसाइट <http://peso.gov.in> पर "सक्षम व्यक्ति" ऑनलाइन मॉड्यूल के माध्यम से बनाया गया हो।
Safety and Test Certificate as required under rule 130 and 126 of the Petroleum Rules, 2002 (enclosed) issued by Competent person approved by CCE, Nagpur and generated through On-line Competent Person Module available at <http://Peso.gov.in>
5. जिला प्राधिकारी से प्राप्त 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र' की मूल प्रति तथा उनके द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित एवं कार्यालय की मोहर लगा हुआ साईट प्लान।
Original copy of 'No Objection Certificate' from the District Authority together with site plan duly endorsed by him with his office seal thereon.
6. इस कार्यालय से होनेवाले पत्राचार पर हस्ताक्षर करने के लिए अधिकृत व्यक्ति(यों) के नमूना हस्ताक्षर।
Specimen signature(s) of the person(s) authorised to sign the correspondence addressed to this office.
7. अनुमोदित प्लान के अनुसार कार्य के पूर्णता की पुष्टि।
A confirmation to the effect that all work as per approved drawings has been fully completed by you in all respects.
8. विभिन्न कोणों से लिए गए पेट्रोल पम्प के रंगीन फोटोग्राफ का एक सेट।
One set of colour photographs of the petrol pump taken from different angles.

जी एस आर. 519(ई) दिनांक 05/06/2000 द्वारा भारत सरकार, पेट्रोलियम तथा प्राकृतिक गैस मंत्रालय द्वारा अधिसूचित आदेश 2000 के 'सॉल्वेंट रेफिनेट तथा स्टॉप (अधिग्रहण, बिक्री, भंडारण और ऑटोमोबाइल में उपयोग की रोकथाम) आवश्यकता/प्रावधान का कृपया पालन करें।

Please follow the requirement/provision of "Solvent, Raffinate and Stop (Acquisition, Sale, Storage & Prevention of use in Automobiles)" Order 2000 notified by Government of India, Ministry of Petroleum and Natural Gas vide G S R. 519(E) dated 05/06/2000

कृपया भविष्य में अपने सभी पत्राचार में इस कार्यालय की फ़ाइल संख्या A/P/CC/UP/14/13655 (P498817) का संदर्भ दें।

Please quote this office file No. A/P/CC/UP/14/13655 (P498817) in all your future correspondences

फिर भी, यह अनुमोदन/अनुमति अन्य प्राधिकारियों से आवश्यक अनुमति/क्लीयरन्स प्राप्त करने से या यथा लागू अन्य विनियमों से छूट नहीं देती है।

This approval/permission, however, does not absolve from obtaining necessary permission/clearance from other authorities or under other statutes as applicable.


प्रभावदीप / Yours faithfully,
सांवाजिक वाणिजी प्रभाग
मुरादाबाद


नितिन शिवस्तवा
मुख्य क्षेत्रीय प्रमुख एवं विधिवत मॉड्यूल न्यायाधी
Chief Regional Manager & Duly Constituted Attorney
हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
Hindustan Petroleum Corporation Limited
मेरठ रीटेल क्षेत्रीय कार्यालय
Meerut Retail Regional Office

((डा.ए.पी.सिंह)
(Dr. A.P. Singh))
उप मुख्य विस्फोटक नियंत्रक
Dy. Chief Controller of Explosives
कृते संयुक्त मुख्य विस्फोटक नियंत्रक
For Jt. Chief Controller of Explosives
आगरा/Agra

(अधिक जानकारी जैसे आवेदन की स्थिति, शुल्क तथा अन्य विवरण के लिए हमारी वेबसाइट : <http://peso.gov.in> देखें)
(For more information regarding status, fees and other details please visit our website: <http://peso.gov.in>)
Note:-This is system generated document does not require signature.

Disclaimer : This page gives the latest action taken by this organization on your application. This page is made available for the information of concerned applicant/licensee only. All efforts have been made to secure this information. However, PESO will not be responsible for any misuse of the information by unauthorized persons including the hackers.


(मुख्य)
प्रभागिय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मुरादाबाद


नितिन श्रीवास्तव
Nitin Shrivastava
मुख्य क्षेत्रीय प्रबंधक एवं विधिवत गठित न्यायवादी
Chief Regional Manager & Duly Constituted Attorney
हिन्दुस्तान पेट्रोलेम कॉर्पोरेशन लिमिटेड
Hindustan Petroleum Corporation Limited
मेरठ रिटेल क्षेत्रीय कार्यालय
Meerut Retail Regional Office